MUNICIPALIDAD DE PÉREZ ZELEDÓN 
ACTA No. 181-13 

Sesión ordinaria número ciento ochenta y uno que celebra el Concejo Municipal de 
Pérez Zeledón, el día veintidós de octubre de dos mil trece. Comprobado el quórum se 
inicia la sesión municipal al ser las dieciocho horas con diez minutos, quien preside es 
el regidor Manuel Alfaro Jara, Presidente Municipal.

[...]

172-13 del 20-08-2013 y en la N°16 un total de ¢24.246.707,30 aprobada en 
sesión ordinaria 173-13 del 27-08-13.  

Esta Comisión recomienda al Concejo Municipal, lo siguiente: 

Se acuerda: 

1. Aprobar el detalle de Superávit Específico por un monto de 

¢1.049.890.803,14 (MIL CUARENTA Y NUEVE MILLONES, OCHOCIENTOS 
NOVENTA MIL, OCHOCIENTOS TRES COLONES CON 14/100) el cual 
contempla los recursos de aplicación específicos y otros saldos que se 
incluyen con fines específicos. 

2. Aprobar la Liquidación de Compromisos y Determinación del Superávit de 
Compromisos y Total al 31 de diciembre de 2012, quedando de esta